
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della SS INGEGNERIA CLINICA 

 

IL RESPONSABILE  

PETTI ALBERTO 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025, 

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: CIG DERIVATO A06643B368 - CONTRATTO DI 
MANUTENZIONE DELL’ ANGIOGRAFO CARDIOLOGICO MODELLO ALLIA 
IGS 5 DITTA GE MEDICAL SYSTEM ITALIA – IMPORTO ANNUO 39.995,00 
EURO IVA ESCLUSA – DURATA CONTRATTO DAL 01/01/2025 FINO AL 
14/01/2026 + EVENTUALI 2 ANNI DI RINNOVO SE DISPOSTI DA SCR 
FINO AL 14/01/2028 - RICHIESTA UTILIZZO DELLA “CONVENZIONE SCR 
LOTTO 1” 

 

Determinazione n. 1004 in data 02/10/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: CIG DERIVATO A06643B368 - CONTRATTO DI 
MANUTENZIONE DELL’ ANGIOGRAFO CARDIOLOGICO 
MODELLO ALLIA IGS 5 DITTA GE MEDICAL SYSTEM ITALIA – 
IMPORTO ANNUO 39.995,00 EURO IVA ESCLUSA – DURATA 
CONTRATTO DAL 01/01/2025 FINO AL 14/01/2026 + 
EVENTUALI 2 ANNI DI RINNOVO SE DISPOSTI DA SCR FINO 
AL 14/01/2028 - RICHIESTA UTILIZZO DELLA “CONVENZIONE 
SCR LOTTO 1” 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 157 del 22.04.2016 è stata attivata la Struttura Complessa Tecnico con 
contestuale attribuzione delle materie di competenza; 

- con deliberazione n. 306 del 22.07.2016 è stata attivata la Struttura Semplice Ingegneria 
Clinica con contestuale attribuzione delle materie di competenza; 

- con deliberazione n. 576 del 29.10.2015 (Atto aziendale) sono state definite le competenze 
della SS Ingegneria Clinica ed in particolare la responsabilità sui processi di governo della 
strumentazione e delle attrezzature in uso nei servizi sanitari e la gestione degli acquisti 
della ricambistica, degli accessori e delle piccole apparecchiature al di sotto della soglia 
dell’economia ed alle gare per la fornitura dei servizi di manutenzione specifici; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 20 del 21/01/2025 è stato approvato 
l’aggiornamento del Regolamento per la disciplina delle competenze per l’adozione degli 
atti amministrativi dell’A.S.L. BI; 

- ai sensi dell’allegato 3 del regolamento per l’adozione dei provvedimenti amministrativi 
dell’A.S.L. BI approvato con deliberazione n. 474 del 21.12.2016, il presente atto non rientra 
fra quelli da assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 421 del 04/11/2016 è stato approvato il 
Regolamento per la costituzione dell'Unità di Valutazione Acquisti (UVA) dell’A.S.L. BI che 
assolve alla funzione di raccolta, valutazione ed approvazione tecnica delle richieste di 
acquisizione; 

- il regolamento dell’ASL BI per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario approvato con deliberazione n. 599 del 20/12/2024 prevede che gli 
affidamenti di forniture e servizi compresi tra i 5.000,00 euro ed i 140.000 sono oggetto di 
determina di aggiudicazione semplificata, nella quale vengono riportate le informazioni 
principali rispetto all’affidamento;  

- con D.Lgs. 36 del 2023 è stato emanato il cosiddetto Codice degli Appalti alla luce ed in 
conformità ai principi del quale si opera (vd. Art. 1 a Art. 13 e Art. 175); 

Determinazione n. 1004 in data 02/10/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- con D.Lgs. 36 del 2023 è stato emanato il cosiddetto Codice degli Appalti in cui si riportano 
i Motivi di esclusione degli operatori economici (vd. Art. dal 94 al 98 – ex art.80); 

- con Delibera n. 25 del 22.01.2025 l’ASL BI ha approvato il “Piano triennale della 
prevenzione della corruzione e sezione trasparenza 2025-2027” che rappresenta lo 
strumento di programmazione finalizzato a valutare il livello di esposizione al rischio di 
corruzione delle diverse articolazioni aziendali, a fini di miglioramento e implementazione 
degli interventi organizzativi volti a prevenire il rischio di corruzione, rafforzando i 
collegamenti tra prevenzione della corruzione, trasparenza, formazione del personale e 
performance, con riferimenti specifici alle attività connesse all’acquisizione di beni e servizi;  

- per l’acquisizione delle apparecchiature/servizi descritti la SS Ingegneria Clinica si avvale 
degli strumenti di acquisizione e degli elenchi di fornitori messi a disposizione da MEPA sul 
portale “Acquistinrete” ed in particolare per le Condizioni Generali di Appalto utilizza il 
documento “Condizioni Generali relative alla fornitura di prodotti” definito e rintracciabile 
sulla piattaforma MEPA (utilizzata per la trattativa in oggetto), in cui è, tra l’altro, previsto il 
divieto di cessione del contratto; 

PRESO ATTO che: 

- in data 29/06/2023 (numero ordine 7326740) codesta ASL procedeva dell’acquisto 
dell’Angiografo cardiologico modello ALLIA IGS 5 ditta GE MEDICAL SYSTEM ITALIA, 
tramite adesione all’Accordo Quadro Lotto 2 - Angiografi cardiologici (ID SIGEF 2542) la cui 
garanzia scadeva in data 31/12/2024; 

- per la complessità e livello tecnologico dell’apparecchiatura risulta indispensabile dotarsi di 
un contratto di copertura manutentiva full-risk per garantire la sicurezza di pazienti ed 
operatori e la qualità dell’attività diagnostica; 

- nella gara indetta da SCR numero 37-2019 “Servizio di assistenza tecnica e manutenzione 
delle apparecchiature di alta tecnologia presenti presso le aziende del servizio sanitario 
della Regione Piemonte” l’aggiudicataria del Lotto numero 1 risulta essere la ditta GE 
MEDICAL SYSTEM ITALIA per l’esecuzione della manutenzione di apparecchiature con 
tecnologie equivalenti (ADG - SISTEMA PER ANGIOGRAFIA DIGITALE / EMODINAMICA); 

- con delibera N.208 del 27/04/2021 l’ASLBI aderiva alla convenzione del “Servizio di 
assistenza tecnica e manutenzione delle apparecchiature di alta tecnologia presenti presso 
le aziende del servizio sanitario della Regione Piemonte e presso l’AUSL Valle d’Aosta” 
numero di riferimento 37-2019; 

- il valore dell’apparecchiatura acquisita è pari a 399.950,00 euro IVA ESCLUSA e che 
l’incidenza annua della manutenzione prevista nella fornitura SCR è pari al 10%; 

- è stato richiesto in data 06/12/2024 con nota protocollo SIC numero 38/2024 a SCR 
Piemonte la possibilità di utilizzare la convenzione in essere per la manutenzione 
dell’apparecchiatura sopracitata per un valore annuo concordato di 39.995,00 euro IVA 
ESCLUSA all’anno e per un totale di 121.651,50 euro IVA ESCLUSA (comprensivo degli 
eventuali 2 anni di rinnovo se disposti da SCR); 

Determinazione n. 1004 in data 02/10/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- è stato acquisito in data 10/12/2024 tramite posta PEC con numero di registro 
ufficiale.2024.0010585 il parere favorevole da parte di SCR Piemonte; 

- è stata avviata l’attività di manutenzione con decorrenza 01/01/2025 inviando formale 
ordine di acquisto del servizio alla ditta incaricata; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della SC Tecnico Ing. Maurizio ZETTEL; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 20 del 21.01.2025 

D E T E R M I N A: 

1) di affidare il servizio di manutenzione dell’Angiografo cardiologico modello Allia IGS 5 ditta 
GE MEDICAL SYSTEM ITALIA – importo annuo 39.995,00 euro iva esclusa – durata 
contratto fino al 14/01/2026 + eventuali 2 anni di rinnovo se disposti da SCR fino al 
14/01/2028 tramite adesione al lotto N.1 della gara indetta da SCR Piemonte N. 37-2019, 
secondo i termini indicati nella tabella seguente: 

DENOMINAZIONE FORNITORE 
AFFIDATARIO 

GE MEDICAL SYSTEM ITALIA 

IMPORTO IVA ESCLUSA  39.995,00 € annuali – 121.651,50 € complessivi 

ALIQUOTA IVA Manutenzione: 22% 

IMPORTO IVA INCLUSA 48.793,90 € annuali – 148.414,8 € complessivi 

PERIODO CONTRATTUALE 
01/01/2025 – 14/01/2026 (comprensivo dei 2 anni 

di rinnovo se disposti da SCR) 

CIG “DERIVATO”  A06643B368 

CONTO DI BILANCIO DI 
IMPUTAZIONE 

Manutenzione e aggiornamento software: 
03100203 “Manutenzione ordinaria in appalto 

attrezzature-tecnico-scientifiche-sanitarie”  aut. 15 

 

2) di dare atto che, il C.I.G (Codice identificativo gara) “derivato” rispetto a quello della 
convenzione S.C.R. Regione Piemonte risulta essere A06643B368; 

3) di prevedere all’interno del quadro economico del contratto, ai sensi del “Regolamento 
aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione” le cifre come da schema seguente 
da accantonare rispetto al valore totale definito per il periodo del contratto (al netto 
dell’IVA); 

 

Determinazione n. 1004 in data 02/10/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

Descrizione voce incentivazione  Valore  

Base d'asta  €  121.651,50 

Durata contrattuale (mesi) 36,5 

Accantonamento ex art. 45 comma 2 D.Lgs 
36/2023  €     2.433,03 

 

4) di dare atto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (“Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”) 
e dal D.L del 12 novembre 2010, n. 187 (“Misure urgenti in materia di sicurezza”), convertito 
con modificazioni della legge 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 
4 provvedimenti di attuazione; 

5) di dare atto per quanto in premessa che non essendo nominato un RUP specifico, tale ruolo 
è assunto dal Responsabile della SS Ingegneria Clinica Ing. Alberto Petti; 

6) di confermare quale Direttore Esecutivo del Contratto il Sig. Beccati Roberto, Assistente 
tecnico della SS Ingegneria Clinica, dell’ASLBI; 

7) di dare mandato alla SS Contabilità di provvedere agli adempimenti consequenziali ed in 
particolare alla verifica delle autorizzazioni di spesa; 

8) di trasmettere alla SC Cardiologia - UTIC la presente determinazione; 

9) di dare mandato alla SS Ingegneria Clinica di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

Determinazione n. 1004 in data 02/10/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE DELLA SS INGEGNERIA CLINICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

PETTI ALBERTO 

 

Determinazione n. 1004 in data 02/10/2025


